Постановление от 16.10.2018 № 5158
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050301:871, местоположение: Московская область, Щёлковский район, г. Щёлково,                           ул. Заречная
В соответствии с пунктом 1 статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8, 56.9 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая, что в соответствии с Генеральным планом городского поселения Щёлково, утвержденным решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.12.2017 №668/68-171-НПА, Распоряжением Министерства строительного комплекса Московской области от 16.06.2017 №П68/457 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Щёлковский муниципальный район, городское поселение Щёлково, г. Щёлково, в границах от Щёлковского шоссе (ул. Хотовская, ул. Фабричная, через р. Клязьма и ул. Заречная) до Фряновского шоссе», предусмотрено строительство магистральной улицы, в связи с чем необходимо освободить земельный участок, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. В целях строительства магистральной улицы изъять земельный участок с кадастровым номером 50:14:0050301:871, площадью 7008 кв.м., местоположение: Московская область, Щёлковский район, г. Щёлково,      ул. Заречная, категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «под размещение объектов недвижимости», находящийся в собственности у Суслина Евгения Владимировича, согласно Договору купли-продажи недвижимого имущества от 10.07.2013 №15/КПЗ-13/1, Решению о разделе земельного участка от 04.04.2018  (запись регистрации №50:14:0050301:871-50/014/2018-1 от 21.09.2018).
  2. Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: опубликовать настоящее постановление в газете «Время» и разместить на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Управлению земельных отношений Администрации Щёлковского муниципального района (Ласькова К.А.):

3.1. Направить копию настоящего постановления заказным                  письмом с уведомлением о вручении Суслину Евгению Владимировичу                            по адресу: Курская область, г. Железногорск, ул. Энтузиастов, д. 3, корп. 2, кв. 191.
3.2. Принять меры по государственной регистрации настоящего постановления в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним по адресам: ул. Поклонная, д.13, г. Москва и ул. Парковая, д.12а, г. Щёлково.

3.3. Провести работы по определению размера возмещения рыночной стоимости права собственности изымаемого земельного участка.
4. Подготовить соглашение об изъятии земельного участка и направить проект соглашения об изъятии заказным письмом с уведомлением о вручении Суслину Евгению Владимировичу для подписания.
5.   Настоящее постановление подлежит постоянному хранению                    в МБУ ЩМР «Щёлковский районный архив».
6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского
муниципального района

                                                  А.В. Валов